Publicado em 27 de abril de 2023

DECRETO Nº 14.828/2023

Dispõe sobre a nova composição do Conselho Gestor do Fundo Municipal de Habitação de Interesse

Social – FUHAB, na forma do Art. 7º da Lei nº 3073, revogando o Decreto nº 14.756/2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NITERÓI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo inciso

VI do Art. 66, da Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 1º - Os Conselheiros e respectivos Suplentes, indicados pelos Órgãos e Entidades competentes,

para compor o Conselho Gestor do Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social – FUHAB,

ficam designados na forma a seguir especificada:

I- Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária:

Roberto Fernandes Jales, titular e José Carlos Freire da Silva, suplente.

II- Secretaria Municipal de Urbanismo e Mobilidade:

José Renato da Gama Barandier Jr., titular e Robson Fonseca, suplente.

III- Secretaria Municipal de Fazenda:

Marília Sorrini Peres Ortiz, titular e Fernanda Rodrigues de Oliveira, suplente.

IV- Procuradoria Geral do Município:

Francisco Miguel Soares, titular e Karina Ponce Diniz, suplente.

V- Empresa Municipal de Moradia, Urbanização e Saneamento-EMUSA:

Antônio Carlos Lourosa de Souza Junior, titular e Priscila Freitas, suplente.

VI- Câmara Municipal de Niterói:

a) Leandro Portugal Franzen de Lima, titular e Fabiano Gonçalves, suplente.

b) Robson Guimarães José Filho, titular e Emanuel Jorge Mendes da Rocha, suplente

VII – Sociedade Civil Organizada:

a) Federação das Associações de Moradores do Município de Niterói - FAMNIT

Rafael de Andrade Silva, titular e Sheila Antunes Raposo, suplente.

b) Centro Pró Melhoramentos do Viradouro

Paulo Lourenço de Oliveira Rodrigues, titular e Joaquim Moura, suplente.

c) Associação de Moradores e Amigos do Jacaré:

Monique Jensen Melo Silva Marques, titular e Thiago da Silva Brum, suplente.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando o Decreto nº 14756/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NITERÓI, EM 26 DE ABRIL DE 2023

MILTON CARLOS LOPES – PREFEITO EM EXERCÍCIO